
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, Z. S. 
ÚSTÍ NAD LABEM
2019



NAŠE CENTRUM
Úvodní slovo
Křesadlo 2019
RADA dobrovolnických center Severozápad
Kurz Silní rodiče — Silné děti® 

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ
Dobrovolnická služba v kultuře
Manažerská akreditace dobrovolnické služby V. 
Dobrovolníci ve sportu

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Program Pět P
Program KOMPAS®

MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
Projekt Wake Up
Projekt Silní sousedé
Preventivní program FIT pro život
FIT pro život II. 

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 
Poděkování podporovatelům 
Hospodaření DC v roce 2019
Výrok auditora a rozložení finančních prostředků
Identifikace a kontaktní údaje



1
NAŠE

CENTRUM



Bc. Jiřina Gasserová
členka Valné hromady / zástupkyně ředitelky
Dobrovolnického centra

ÚVODNÍ SLOVO

Na první pohled se může zdát, že rok 
2019 proběhl ve znamení zajímavých 
čísel… připomínali jsme si 100 let 
vzniku Československa, 30 let svobody 
a 20 let aktivního dobrovolnictví
v Ústí nad Labem. Naše Dobrovolnické 
centrum oslavilo v listopadu 
20. narozeniny.

Vnímám to tak, že jsem v našem 
Dobrovolnickém centru součástí systému, 
v rámci kterého stále podporujeme 
v Ústí nad Labem občanskou aktivitu 
různého charakteru, pomáháme 
zhmotnit nápady nebo inspirovat další. 
Učíme se vidět neviditelné lidi plující 
naším městem, „chytat“ v síti ty, kteří 
propadávají systémem pomoci a šířit 
myšlenku, že každá cesta má smysl. 
My jsme si vybrali cestu spojenou 
s dobrovolníky. S lidmi, kteří věnují 
část svého volného času dobré věci nebo 
dobrým lidem, nosí s sebou energii, která 
zahřeje a povzbudí a odnáší si pocity, 
které umí vylíčit jen oni sami.  

…na následujících stránkách se dočtete, 
že dobrovolnictví smysl má…

OD ROKU 1999 DO ROKU 2019 SE U NÁS
EVIDOVALO JIŽ 1737 AKTIVNÍCH DOBROVOLNÍKŮ. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM NAŠE CENTRUM

8 9



KŘESADLO 2019
Zpracovala: Bc. Jiřina Gasserová
koordinátorka Křesadla 2019

Křesadlo je pro nás i symbolem příběhu, 
za kterým je oceněný dobrovolník nebo 
dobrovolnice. Jedenkrát ročně udílíme 
ocenění dobrovolníkům, kteří věnují 
svůj volný čas různým dobrovolnickým 
činnostem. Smyslem udělování je ocenit 
dobrovolníky, poděkovat jim a šířit 
myšlenku dobrovolnictví do hlubšího 
povědomí veřejnosti. 

Slavnostní večer proběhl 29. června 2020 
před Veřejným sálem Hraničář. Jednalo se 
o 1. ročník, který se konal ve venkovním 
prostoru. Vzhledem k pandemii Covid 19, 
jsme ustoupili od myšlenky vnitřních 
prostor a uspořádali jsme předávání 
jednoduše venku.  

Záštitu nad akcí převzalo Informační 
centrum OSN v Praze, v čele s panem 
Michalem Brožou. Večerem provázel 
Ondra Vodný — moderátor rádia Evropa 2. 
O hudební zážitek se postarala zpěvačka 
Leona Gyöngyösi. Generálním partnerem 
byla po dvanácté společnost KNAUF 
INSULATION s r. o., která dlouhodobě 
podporuje občanský sektor na Ústecku 
a Teplicku. 
 
Regionální hodnotící komise vybrala 
dobrovolníky z celkem 22 došlých 
nominací.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM NAŠE CENTRUM

10 11



RADA DOBROVOLNICKÝCH
CENTER REGIONU SOUDRŽNOSTI
SEVEROZÁPAD
Zpracovala: Mgr. Lenka Černá
předsedkyně RADY DC SZ do 3. 12. 2015

Posláním RADY je rozvíjet 
dobrovolnictví v regionu Ústeckého 
a Karlovarského kraje, spravovat síť 
partnerských dobrovolnických center 
a organizací, které s dobrovolníky 
spolupracují, informovat a motivovat 
veřejnost k dobrovolnické činnosti 
a systematicky posilovat prestiž 
dobrovolnictví a dobrovolníků.

Cílem je vytvořit vzájemně prospěšné 
informační a vzdělávací prostředí 
v oblasti rozvoje metod práce 
v dobrovolnických programech 
a projektech. 

ČLENOVÉ RADY DC SZ:
Dobrovolnické centrum v Ústí nad Labem
DC RADKA v Kadani
DC ADRA v Chomutově
Krajská zdravotní, a. s. — Teplice, Chomutov, Most
Městská knihovna v Lounech
DC Slunečnice v Děčíně
Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích
Diakonie ČCE — Středisko sociální pomoci v Mostě 
Spolek Prohandicap v Jirkově
DS Levandule v Žatci
Sociální agentura v Ústí nad Labem
Dobro-volně ve Štětí
SPOLU proti samotě, z. s.
Sociální agentura o. p. s.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM NAŠE CENTRUM

12 13



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM NAŠE CENTRUM

14 15



KURZY SILNÍ RODIČE — SILNÉ DĚTI®
Zpracovala: Bc. Jiřina Gasserová
koordinátorka programu SR-SD®

Vzdělávací a zážitkový kurz pro
rodiče / budoucí rodiče nebo pěstouny. 
Kurz se zaměřuje především na rozvoj 
a posilování rodičovských kompetencí, 
sdílení zkušeností, příkladů dobré praxe 
a také výchovu bez násilí na dětech ve 
všech rovinách.

Kurzy vedou vyškolení a zkušení vedoucí 
rodičovských skupin. Setkání probíhají 
interaktivní formou v uzavřené skupině. 
Licenční smlouva s německým 
vlastníkem kurzu Deutscher 
Kinderschutzbund Bundesverband e.V. 
je Dobrovolnickému centru pro Českou 
republiku udělena do roku 2022.

Jednotlivá témata kurzu se zaměřují 
např. na to, co je ve výchově skutečně 
důležité, jaké jsou základní psychické 
potřeby dítěte, sebepoznání, jaký/á 
jsem vychovatel/ka a jak využívám moc, 
hranice a pravidla, konfliktní situace 
v rámci výchovy.

Bylo realizováno 6 kurzů pro rodiče 
— v Ústí nad Labem, Děčíně, Kadani, 
Teplicích, Plzni.

PROTOŽE JAK SILNÝ, STATEČNÝ A VSTŘÍCNÝ
JE RODIČ, TAK SILNÉ JE JEHO DÍTĚ.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM NAŠE CENTRUM

16 17



2
DOBROVOLNÍCI

POMÁHAJÍ



DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA V KULTUŘE
Zpracovala: Pavla Koukolíčková 
koordinátorka dobrovolnické služby

Program je zaměřen na zapojení 
dobrovolníků do kulturního života města 
Ústí nad Labem a Ústeckého kraje. 
Jedná se především o pomoc s organizací 
kulturních akcí, a to jak každoročních 
tak jednorázových nebo pravidelnou 
pomoc v jednotlivých partnerských 
organizacích, kterou může být donášková 
služba knih seniorům, digitalizace 
fotomateriálů, podpora zahraničního 
dobrovolníka v SVK a řada dalších 
zajímavých činností. 

V roce 2019 bylo do projektu Dobrovolnická služba 
v kultuře zapojeno 38 dobrovolníků, kteří působili 
ve 3 partnerských organizacích a odvedli 740,5 
dobrovolnických hodin. O oblast kultury se zajímají 
lidé všech věkových kategorií. 

PARTNERY PROGRAMU JSOU:
Severočeská vědecká knihovna
v Ústí nad Labem, p. o.
Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.
Veřejný sál Hraničář, spolek

Dobrovolníci mají prostor pro uplatnění vlastních 
nápadů a realizaci dalších aktivit dle svých zájmů.

Dobrovolnická služba v kultuře je akreditována u MV ČR pod č. j.: MV- 84142-4/OPK-2018

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

20

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ

21



ROK 2019 V ČÍSLECH:
121 dobrovolníků stojí za 3 396 dobrovolnickými 
hodinami, 
dobrovolníci docházeli do 24 organizací,
proběhlo 6 skupinových a 7 individuální proškolení 
nových dobrovolníků,
koordinátoři dobrovolníků v partnerských 
organizacích absolvovali 2 supervizní/intervizní 
setkání

MANAŽERSKÁ AKREDITACE
DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY V.
Zpracovala: Bc. Jiřina Gasserová 
koordinátorka MADS V.

Dobrovolnický program MADS V. 
umožňuje spolupráci s partnerskými 
organizacemi v Ústeckém kraji.
Od roku 2008 dochází dobrovolníci 
do neziskových i příspěvkových 
organizací. Úloha dobrovolníků je 
podpůrná, doplňují práci profesionálů, 
zvyšují kvalitu života lidí, s kterými 
tráví volný čas.

V Domově seniorů Velké Březno, p. o.
se úspěšně vydařila spolupráce 
zaměřená na provoz elektrické tříkolky 
(cyklorikšy). Vyškolení dobrovolníci sem 
docházeli od jara do září a vozili seniory 
domova. Opakovaně svezli celkem  
19 seniorů, cca 400 najetých kilometrů.

Dobrovolnická služba s názvem MADS V. je akreditována u MV ČR
pod č.j. MV-107906-4/OBP-2017.

PARTNERSKÉ ORGANIZACE:
Domov pro seniory Dobětice, p. o.
Domov pro osoby se zdravotním postižením, p. o. 
Oblastní charita Ústí nad Labem
Fokus Labe, z. ú.
Rodinné centrum Slunečník, z. s.
Dětský domov a Školní jídelna Střekov, p. o.
Domov Velké Březno, p. o.
YMCA Ústí nad Labem
Domov pro seniory Krásné Březno, p. o.
Domov pro seniory Severní Terasa, p. o.
BATEAU, z. s.
Domov pro seniory Chlumec, p. o.
Diakonie Českobratrské církve evangelické
Camphill na soutoku, z. s.
NADĚJE - Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 
JURTA, o. p. s.
Oblastní charita Česká Kamenice
Agentura Pondělí, z. s.

Dětský domov a Školní jídelna Tuchlov, p. o.
Domov pro seniory Podbořany, p. o.
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky 
s dětmi, p. o.
Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ



DOBROVOLNÍCI VE SPORTU 2019
Zpracovala: Iveta Strnádková
koordinátorka dobrovolnické služby

Cílem projektu je zapojování 
dobrovolníků do prestižních sportovních 
akcí v Ústeckém kraji. Jedná
se o mezinárodní soutěže, ale také 
o jedinečné sportovní závody realizované 
místními nadšenci. Oblast pomoci je 
různorodá a dobrovolníci se zapojují 
především při zajištění trasy závodů, 
na občerstvovacích stanicích, u časomíry, 
na pozici vlajkonošů a dalších 
zajímavých pozicích.

Dobrovolníci a dobrovolnice byli 
nepostradatelnou součástí organizačních 
týmů sportovních a kulturních akcí, 
kde věnovali svůj volný čas a energii
ve prospěch druhých a dobré věci.

ZAPOJENO 179 DOBROVOLNÍKŮ
A DOBROVOLNIC
1 327 DOBROVOLNICKÝCH HODIN
12 SPORTOVNÍCH AKCÍ
Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem, Uhelný muž, 
7. Malá Dubická, běhy pod vedením pana Vladimíra 
Růžičky a spolku Už tam budeeem?!, Milada Winter 
Run a další.

Dobrovolnická služba v kultuře je akreditována u MV ČR pod č. j.: MV-97166-4/OPK-19

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

24

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ

25



3 DOBROVOLNÍCI,
DĚTI

A MLÁDEŽ



Projekt PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ÚSTECKÉM KRAJI 2 je spolufinancován 
Evropskou unií. CZ 03.2.60//0.0/0.0/15_005/0005703
Cílem projektu je zajištění podpory vybraných druhů sociálních služeb na území Ústeckého 
kraje, termín 1. 4. 2017 — 31. 12. 2020

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 
PRO RODINY S DĚTMI 
Zpracovala: Petra Prachařová
Pracovnice v sociálních službách

Posláním SAS je pomáhat při řešení 
problémů, které nepříznivě ovlivňují 
fungování rodin a které nejsou rodiny 
schopny samy vyřešit. Jedná se o rodiny 
s dětmi v Ústí nad Labem a blízkém okolí 
do 15 km od hranice města. Rodinám 
a dětem nabízíme individuální pomoc 
ambulantní a terénní formou na základě 
potřeb rodiny nebo skupinovou práci 
s celou rodinou. 

SAS PRO RODINY S DĚTMI V ROCE 2019: 
pracovali jsme s 32 rodinami

K PŘÍNOSŮM SLUŽBY PATŘILO: 
V roce 2019 se nám podařilo v SAS 
podporovat, povzbuzovat, nasměrovat 
a být pomocnou rukou 32 rodinám, 
které vyhledaly naši pomoc. Se 
spolupracujícími rodinami jsme 
vytvořily důvěryhodné vztahy, které nám 
pomohly k úspěšnému dokončení cílů. 
Během tohoto roku jsme vytvořily síť 
potencionálních pronajímatelů v Ústí 
nad Labem, a tím i možnost dostat se 
k lepšímu a stabilnějšímu bydlení pro 
naše klienty. Vidím velmi pozitivní přínos 
v častější spolupráci s OSPOD, kdy 
jsme společně hledaly i s rodinou řešení 
krizové situace. Ukázalo se, že rodiny 
v nás mohou vidět podporu a pomocnou 
ruku, kterou často ani nečekaly. Dále 
úspěšná spolupráce s nadacemi, nalezení 
nové nadace, která pomáhá zdravotně 
hendikepovaným. Nám v SAS pomohla 
2 rodinám s finanční podporou při koupi 
nových postelí pro klidný spánek rodiny.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

28

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ

29



Program Pět P je akreditován u MV ČR č. j.: MV – 108012-4/OBP-2017 dle zákona č. 
198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.

PROGRAM PĚT P
Zpracovala: Veronika Pagáčová
koordinátorka Programu 5P

POMOC

PREVENCE

PÉČE

PODPORA

PŘÁTELSTVÍ

BUDOVÁNÍ HODNOTNÝCH PŘÁTELSKÝCH VZTAHŮ 
DĚTÍ A DOBROVOLNÍKŮ, VE KTERÉM
JE DOBROVOLNÍK — MENTOR PRŮVODCEM DÍTĚTI 
NA CESTĚ OD DĚTSTVÍ DO DOSPĚLOSTI
VZÁJEMNÉ OBOHACOVÁNÍ O ZKUŠENOSTI 
A ZNALOSTI PRO OSOBNÍ ROZVOJ S MĚŘITELNÝM 
DOPADEM
SUPLOVÁNÍ NEDOSTATKU PŘIROZENÝCH VZTAHŮ 
VE SPOLEČNOSTI

PĚT P V ROCE 2019:
Věnovali jsme se 13 fungujícím dvojičkám a aktivně 
zapojených bylo 17 dobrovolníků.
Dobrovolníci věnovali dětem 1 109
dobrovolnických hodin.
Podpořili jsme dobrovolníky 4 supervizními 
setkáními.
Program je součástí Národní asociace
dobrovolnictví, z. s.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

32

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ

33



Program KOMPAS® je akreditován u MV ČR č. j.: MV – 119693-3/OBP-2015 dle zákona 
č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.

PROGRAM KOMPAS®
Zpracovala: Veronika Pagáčová
koordinátorka Programu KOMPAS®

KOMUNIKACE

PROGRAM KOMPAS®
Zpracovala: Veronika Pagáčová
koordinátorka Programu KOMPAS®

PARTNERSTVÍ

SPOLUPRÁCE

KAMARÁDSKÉ VZTAHY ZPRAVIDLA 6 DĚTÍ
A 2 DOBROVOLNÍKŮ POTKÁVAJÍCÍ SE PRAVIDELNĚ 
1 × TÝDNĚ PO DOBU 5 MĚSÍCŮ
ZAŽITÍ ÚSPĚCHU, PŘIJETÍ A ZÁŽITKŮ MEZI
VRSTEVNÍKY I POZITIVNÍMI DOSPĚLÝMI VZORY
PROGRAM KOMPAS® JE DUŠEVNÍM VLASTNICTVÍM 
DC A UDÁVÁ TEN SPRÁVNÝ SMĚR

PROGRAM KOMPAS® V ROCE 2019
Věnovali jsme se 3 skupinkám (7 dobrovolníkům, 
20 dětem).
29 dětí mělo z projektu přímý prospěch.
Proběhlo 12 besed o dobrovolnictví a 2 víkendová 
skupinová školení dobrovolníků.
Zrealizovali jsme 5 společných akcí. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

34

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ

35



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM

36

DOBROVOLNÍCI, DĚTI A MLÁDEŽ

37



4 MEZINÁRODNÍ
A PŘÍHRANIČNÍ
SPOLUPRÁCE



Tento projekt (číslo projektu: 2018-3-DE04-KA205-017083) byl financován s podporou 
Evropské komise. Za obsah této publikace odpovídá výhradně autor; Komise není 
odpovědná za jakékoli použití informací v ní obsažených.

PROGRAM KOMPAS®
Zpracovala: Štěpánka Motejlová
mladá lektorka projektu

MEZINÁRODNÍ PROJEKT WAKE UP!

Současný vývoj v celé Evropě ukazuje 
výrazný nárůst populismu, nacionalismu 
a rostoucího strachu z terorismu 
a zločinu, který podporuje xenofobii 
a islamofobii, jakož i rasismus 
a antisemitismus. Negativní postoj 
k uprchlíkům, migraci a integraci
se stává stále více „normální“. Mezi 
občany také roste odcizení a rozčarování 
zavedenou politikou. Současně se 
snižuje pocit „zmocnění“, což vede 
mnoho lidí ke ztrátě víry v „systém“ 
a k obrácení se k extrémním 
politickým názorům. Současně roste 
euroskepticismus a klesá důvěra 
v instituce EU. Tento vývoj ukazuje 
naléhavou potřebu změny: Pro splnění 
této potřeby mají partnerské organizace 
z 8 evropských zemí konsorcium

„Wake UP! — mladí Evropané jsou jako 
„tvůrci změn“ pro lepší Evropu“.
Konsorcium projektu si klade za cíl 

„vybavit“ školitele, učitele, pedagogy 
a pracovníky s mládeží / vedoucí mládeže 
s inovativními přístupy, metodami 
a nástroji, aby zase mohli mladým lidem 
aktivněji se zapojit do společnosti.

PROTO JSOU BĚHEM TRVÁNÍ PROJEKTU VYTVÁŘENY 
NÁSLEDUJÍCÍ VÝSLEDKY:
Pedagogické pokyny: „Wake UP“ pro školení
školitelů a odborné vzdělávání a implementační 
pokyny
Učební plán a koncepce školení: „Aktivní
občanství“: povědomí a aktivace mladých lidí
Učební plán a koncepce školení: „Demokratické 
občanství“: předávání hodnoty mladým lidem
Učební plán a koncepce školení: „Evropské
občanství“: stanovení evropských hodnot
a angažované občanství EU mezi mladými lidmi
Koncept osnov a školení: „Informované občanství“ 

— jak lze podpořit kritické myšlení, odpovědné 
nakládání s osobními údaji a schopnost
propagovat spolehlivé informace v kontextu
internetu a sociálních médií
Zatím se uskutečnili 4 workshopy na téma Aktivní 
občanství.
8 spolupracujících zemí ( Česká Republika, 
Německo, Makedonie, Anglie, Norsko, Rumunsko, 
Chorvatsko, Rakousko)

TENTO PROJEKT SE SNAŽÍ AKTIVIZOVAT MLADÉ LIDI
NE JEN V ČESKÉ REPUBLICE ALE I V EVROPĚ. 

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

40 41



V roce 2019 jsme ukončili tříletý projekt 
Silní sousedé, který jsme realizovali 
s Paritätische Freiwilligendienste 
Sachsen gGmbH. Díky příhraniční 
výměně dobrovolníků skrze BFD 
(Bundesfreiwilligendienste) 
a IJFD (Internationaler 
Jugendfreiwilligendienste) jsme 
umožnili vycestovat mladým lidem na 
rok do sousední země a měli možnost 
seberealizace srkrze pobyt v sousední 
zemi a realizací vlastního malého 
projektu. Hostující organizace i tento rok 
měli možnost vyměnit si své zkušenosti 
na konferenci. Během projektu vznikla 
příručka pro naše hostující organizace

V TOMTO ROCE CELKEM 31 NAŠICH
DOBROVOLNÍKŮ VYKONALO 19 153,5 HODIN
VE SVÝCH ORGANIZACÍCH:
12 českých dobrovolníků v Německu vykonalo
7 040,5 hodin
19 německých dobrovolníků vykonalo 12 113 hodin

Tento projekt podporuje:
Evropská unie — Evropský fond pro regionální rozvoj a Program spolupráce na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014 — 2020.
Číslo projektu: 1002 659 74

Silní sousedé — česko-německé
partnerství prostřednictvím
dobrovolnictví
Zpracovala: Zuzana Unčovská, DiS
koordinátorka projektu

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

42 43



Preventivní program FIT PRO ŽIVOT 
je projekt zaměřený na mládež
z Ústí nad Labem ve věku 15 — 26 let 
z nepodnětného prostředí. Hlavním cílem 
projektu je působit na cílovou skupinu 
preventivně tak, aby u ní bylo omezeno 
(nebo nevzniklo nebo se nerozvíjelo) 
sociálně patologické jednání. Pokud 
se již vyskytuje, tak aby se nestalo 
jednáním kriminnogením. V rámci 
preventivních přednášek a workshopů 
využíváme odborníky Policie České 
republiky, psychology, adiktology ale 
i kouče v rámci osobního seberozvoje 
účastníků. Účastníci projektu se zároveň 
učí i efektivně trávit volný čas, seznámit 
se se svým okolím a podílet se na 
revitalizaci veřejného prostoru města.
 
V rámci tohoto projektu jsme zapojili 
již 40 mladistvých z toho 18 účastníků 
přesáhlo 40 h přímé podpory. 

Během celého projektu pracují účastníci 
a tým projektu na otevření klubu Enter 
22 pro mladé lidi 15 +, který nabídne 
pokračování aktivit ve velmi lukrativním 
a podnětném prostředí v centru města 
i po ukončení projektu v prosinci 2020.

Projekt je financován z evropského Operačního programu Zaměstnanost.
Číslo projektu: CZ.03.260/0.0/0.0/16_048/0010531

Zpracovala: Bc. Daniela Höhn
garantka projektu Preventivní program
FIT PRO ŽIVOT

Preventivní program
FIT PRO ŽIVOT

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

44 45



FIT PRO ŽIVOT II
Zpracovala: Ing. Pavla Koukolíčková
mentorka projektu FIT pro život II

FIT pro život II je projekt mezinárodní 
mobility mládeže, který byl zahájen 
1. 8. 2019 a bude trvat do 31. 7. 2021. 
Projekt je zaměřen na mladé lidi ve věku 
15 — 30 let, kteří mají nízké vzdělání, 
jsou neaktivní na trhu práce a pochází 
ze znevýhodněného prostředí. 

Cílem projektu je usnadnit 16 účastníkům 
vstup nebo návrat na trh práce nebo 
návrat do školy, a to prostřednictvím 
aktivit zaměřených na zvýšení jejich 
kompetencí. 

Mezi hlavní aktivity patří výuka 
německého jazyka a následně 9 týdenní 
stáž v německém Chemnitz. Po návratu 
ze stáže do ČR budeme s účastníky dále 
pracovat, tak abychom jim pomohli co 
nejlépe vyýužít nově nabité zkušenosti 
při vstupu na trh práce nebo návratu
do školy. 

V rámci projektu se uskuteční dva běhy, 
každý z nich zahrnuje vzdělávání v ČR 
a stáž v Chemnitz. První běh proběhne 
v roce 2020, druhý v roce 2021.

Partnerem projektu je německé vzdělávací 
centrum Verein zur Beruflichen Förderung 
und Ausbildung e.V.(VBFA), které působí 
v saském Chemnitz. 

Projekt je financován z evropského Operačního programu Zaměstnanost.
Číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/16_059/0011123
Projekt je financován z evropského Operačního programu Zaměstnanost.
Číslo projektu: CZ.03.3.X/0.0/0.0/16_059/0011123

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM MEZINÁRODNÍ A PŘÍHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE

46 47



5
PODĚKOVÁNÍ

A HOSPODAŘENÍ



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

50 51

PODĚKOVÁNÍ PODPOROVATELŮM

Z CELÉHO SRDCE VÁM DĚKUJEME 
ZA OBĚTAVOU SPOLUPRÁCI V ROCE 2019; 
ZA POMOC, PODPORU A ZÁJEM, KTERÉHO
SE NÁM OD VÁS DOSTALO.

Agentura Pondělí, z. s.
Aperio — Společnost pro zdravé rodičovství
Arche noVa — Initiative für Menschen in Not e. V.
Asociace dobrovolnických mentoringových
programů, z. s.
Bateau, z. s.
Camphill na soutoku, z. s.
Centrum pro regionální rozvoj ČR
Centrum sociálních služeb Děčín, p. o.
Česko-německý fond budoucnosti
Český rozhlas Sever
Člověk v tísni, o. p. s.
DC YORK, s r. o.
Deníky Bohemia
Deutscher Kinderschutzbund Landesverband
Dům zahraniční spolupráce
Sachsen e. V.
Dětské domovy v Ústeckém kraji
Diakonie ČCE — SKP v Litoměřicích
DOBROVOLNÍCI
Domov pro seniory Chlumec, p. o.
Domov pro seniory Dobětice, p. o.
Domov pro seniory Orlická a Azylový dům
pro matky s dětmi, p. o.
Domov pro seniory Podbořany, p. o.
Domov Velké Březno, p. o.
Domov pro seniory Krásné Březno, p. o.
Domov pro osoby se zdravotním postižením
Dobrovolný svazek obcí Euroregion Elbe — Labe
Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, p. o.
Ústí nad Labem, p. o.
Ústecká komunitní nadace
ERASMUS +
EVROPSKÁ UNIE
ENTER UL
Evropský fond pro regionální rozvoj
Evropské sociální fondy
Fokus Labe, z. ú.
Fond KS Kolbenschmidt CZ
Fórum dárců, z. s. — ČSOB pomáhá regionům
HESTIA — Centrum pro dobrovolnictví, z. ú.
Hotel a Restaurant Větruše
Individuální dárci
Informační centrum OSN, Praha
Ing. Jan Novák, Správa PC
InlineSkating.cz

JURTA , o. p. s.
KNAUF INSULATION, s r. o.
Komitet ochrony praw dziecka
Krajská zdravotní, a. s. se 7 odštěpnými závody
Městské služby Ústí nad Labem, p. o.
Městské obvody Ústí nad Labem
Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o.
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.
Naděje
Nadace ČEZ
Nadační fond Evy Matějkové
Nadační fond Lucie Šafránkové — With Love
Nadační fond Tesco
Nadační fond Veolia
NROS — Pomozte dětem
Oblastní charita Česká Kamenice
Oblastní charita Ústí nad Labem
Odbor sociálních věcí — OSP, OSPOD
PARITÄTISCHE Freiwilligendienste
Sachsen gGmbH
PIERBURG s r. o.
PROTEBE live, z. s.
Rákosníček Děčín, z. s.
RADKA, z. s. , Kadaň
Rodinné centrum Slunečník, z. s.
Sdružení Pěstounských rodin, z. s., Plzeň
Severočeská vědecká knihovna, p. o.
Sitel spol. s r.o.
22HLAV s r. o.
Statutární město Ústí nad Labem
Střední školy v Ústeckém kraji
Tempo team prague, s r. o.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem
Úřad práce ČR
Ústecký kraj
Verein zur Beruflichen Förderung und
Ausbildung e. V. (VBFA)
Veřejný sál Hraničář, spolek
YMCA v Ústí nad Labem
Zdravé město Ústí nad Labem



HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA V ROCE 2019

ZDROJE PŘÍJMŮ ÚČEL ČÁSTKA
Ústecký kraj a ESF — Operační program zaměstnanost- 
POSOSUK 2

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi v Ústeckém kraji

1 302 100,00

Ústecký kraj — částečné plnění projektu Kurz dobrovolnictví pro mimořádné 
události a krizové situace

65 399,05

Ústecký kraj Podpora rozvoje dobrovolnictví 70 000,00
Statutární město Ústí nad Labem Dobrovolnické centrum — Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi
133 284,00

Statutární město Ústí nad Labem Dobrovolnické mentoringové programy 
pro děti a mládež v Ústí nad Labem

58 051,00

Statutární město Ústí nad Labem Doučovatelna - z pětek na čtyřky a 
možná ještě dál

30 000,00

Statutární město Ústí nad Labem Klub pro mladé COOLna 35 520,99
Ministerstvo vnitra ČR Program Kompas v roce 2019 20 000,00
Ministerstvo vnitra ČR Program Pět P v roce 2019 74 000,00
Ministerstvo vnitra ČR Dobrovolnická služba v kultuře 2019 60 000,00
Ministerstvo vnitra ČR Manažerská akreditace dobrovolnické 

služby V. v roce 2019
233 000,00

Ministerstvo vnitra ČR Dobrovolníci ve sportu v roce 2019 81 000,00
Nadace rozvoje občanské společnosti
Pomozte dětem — částečné plnění projektu

Dobrovolníci dětem 137 252,00

Nadace rozvoje občanské společnosti
Pomozte dětem — částečné plnění projektu

Přátelství bez předsudků 113 800,00

Ndace ČEZ V pohybu 61 440,00
Nadační fond Veolia Kačky na stmelovačky 2 45 605,00
Ndační fond Tesco Tam a ještě dál 20 244,00
KNAUF INSULATION, s r. o. Křesadlo 2018 — slavnostní ocenění 

dobrovolníků 
100 000,00

KNAUF INSULATION, s r. o. — částečné plnění projektu Doučovatelna 17 878,00
Nadační fond Evy Matějkové Doučovatelna 30 000,00
Arche noVa, Dresden Klimatické změny a prevence katastrof, 

globální učení v pohraničí
— udržitelnost v praxi

414 828,45

Krajská zdravotní, a. s. Dobrovolnický program KZ, a. s. 50 000,00
ESF — Operační program zaměstnanost Fit pro život 339 569,97
ESF — Operační program zaměstnanost Fit pro život II. 662 219,35
ESF — Operační program zaměstnanost Preventivní program Fit pro život v Ústí 

nad Labem
1 347 046,41

ESF — Operační program zaměstnanost Bydlím a žijiv v Ústí nad Labem
— Housing first

7 799,00

Evropský fond pro regionální rozvoj Silní sousedé — česko-německé
partnerství prostřednictvím
dobrovolnictví

218 417,83

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR Silní sousedé — česko-německé
partnerství prostřednictvím
dobrovolnictví

33 154,04

ZDROJE PŘÍJMŮ ÚČEL ČÁSTKA
Evropský fond pro regionální rozvoj Silní sousedé 2.0 — vicejazyčnost v 

příhraničním regionu díky binacionální 
dobrovolné službě

225 868,80

Erasmus + Professional Volunteering Crossborder 103 293,76
Erasmus + Wake up! 184 685,86
Dům zahraniční spolupráce — Erasmus + Inclusive Methods in Professional 

Volunteering in Europa (IMPROVE)
183 415,01

Dům zahraniční spolupráce — ESS Volaris - Dobrovolníci doučují děti ze 
sociálně vyloučených lokalit

205 908,49

Dům zahraniční spolupráce — ESS Tvoříme náš svět 118 921,00
Dům zahraniční spolupráce — ESS Malá místa velkého města 19 420,00
Úřad práce ČR Příspěvek na pracovní místa 394 529,00

tržby z prodeje služeb 368 870,88
přijaté bankovní úroky 696,68
přijaté příspěvky (dary) 42 202,96

ostatní provozní výnosy 1 463,00
přijaté členské příspěvky 1 600,00
kurzové zisky 4 683,43
CELKEM 7 617 167,96

PŘÍJMY PODLE ZDROJŮ PROSTŘEDKŮ

ř Č

ř

č

č ř ů
ÚŘAD PRÁCE ČR STÁTNÍ SPRÁVA

VLASTNÍ
A OSTATNÍ PŘÍJMY

NADAČNÍ FONDY

SOUKROMÉ ZDROJE
EVROPSKÉ SBORY
SOLIDARITY

EF PRO REGIONÁLNÍ
ROZVOJ

SAMOSPRÁVA

ERASMUS+

ESF — OPZ

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

52 53



POLOŽKA ČÁSTKA KČ

Materiálové náklady (spotřební materiál, kancelářské potřeby, potraviny, 
literatura, PHM)

201 283,34

Nákup DHIM 305 041,99

Spotřeba energie 79 022,00

Spotřeba ostatní 236 477,94

Opravy a udržování 31 095,97

Cestovné 59 298,07

Účetnictví 106 565,00

Nájemné 111 342,00

Telefonní poplatky, internet, poštovné 82 649,80

Fotopráce, grafika, správa PC a www 235 865,40

Ostatní služby IČO — supervize, poradenství, konzultace 474 943,00

Školeni a kurzy 182 913,00

Ubytování a strava, vstupné na akce 158 263,06

Doprava 22 520,02

Ostatní služby 301 182,27

Mzdové náklady včetně DPP (odborné služby, externí pracovníci) 3 502 495,00

Zákonné sociální pojištění 1 147 221,00

Pojištění — majetek, služební automobil 17 630,00

Pojištění — zákonné pojištění zaměstnanců 16 857,00

Pojištění dobrovolníků 60 224,40

Daně a poplatky 3 919,59

Jiné ostatní náklady 987,75

Úroky 9 450,40

Bankovní poplatky 4 773,00

Ostatní pokuty a penále 1 235,00

Dary 3 071,00

Odpisy DHM 93 707,00

Poskytnuté členské příspěvky 2 000,00

Kurzové rozdíly 103 161,22

CELKEM 7 555 195,22

NÁKLADY A ROZVAHA

AKTIVA 2018 2019

Samostatné movité věci 382 618,99 382 618,99

Oprávky k sam, mov, věcem − 195 223,00 − 288 930,00

Pokladna 14 839,66 16 885,96

Bankovní účty 645 874,47 8 683 180,62

Peníze na cestě 0,00 0,00

Odběratelé 50 000,00 50 000,00

Poskytnuté provozní zálohy 108 414,20 101 700,00

Pohledávky za zaměstnance 0,00 2 541,00

Nároky na dotace a zúčt, se státním rozpočetem 0,00 − 778,01

Náklady příštích období 3 532,00 5 634,00

Dohadné účty aktivní 803 227,94 999 794,73

Příjmy příštích období 58 770,00 24 229,00

Jiné pohledávky 33 538,18 0,00

CELKEM 1 905 592,44 9 976 876,29

PASIVA 2018 2019

Nerozdělený zisk − 444 297,98 − 361 179,83

Výsledek hospodaření minulých let 0,00 301 231,80

Výsledek hospodaření (+ zisk, − ztráta) 83 118,15 61 972,74

Fondy 281 069,00 380 216,00

Úvěr ŠkoFIN 60 737,24 65 399,73

Dodavatelé 27 949,99 60 090,00

Krátkodobé finanční výpomoci 0,00 0,00

Ostatní závazky 103 675,15 1 012 342,22

Zaměstnanci 182 634,00 267 862,00

Zúčtování s institucemi soc, a zdra, zabezpečení 86 553,00 150 071,00

Ostatní přímé daně 25 736,00 29 640,00

Výnosy příštích období 1 390 003,69 7 907 531,05

Dohadné účty pasivní 108 414,20 101 700,00

CELKEM 1 905 592,44 9 976 876,71

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

54 55



VÝROK AUDITORA

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

56 57



IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, Z. S. 

VALNÁ HROMADA DOBROVOLNICKÉHO CENTRA z.s.:
Mgr. Lenka Černá, Mgr. Kamila Staňková, Mgr. Lukáš Vavřina, Ing. Pavel Švihlík,
Ing. Jan Rýznar, Bc. Gabriela Betková, Mgr. Lucie Jandová, Mgr. Jan Pácha, Bc. Jiřina Gasserová,
Denisa Kudelová, Hana Houšková, Iveta Strnádková

SLOŽENÍ RADY SPOLKU:
Mgr. Lenka Černá − předsedkyně
Mgr. Kamila Staňková − místopředsedkyně
Mgr. Lukáš Vavřina − člen

SLOŽENÍ REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Pavel Švihlík − člen / předseda
Bc. Gabriela Betková − členka
Ing. Jan Rýznar − člen

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ V ROCE 2019
Mgr. Lenka Černá, Bc. Jiřina Gasserová, Iveta Strnádková, Ing. Pavla Koukolíčková, Petra Prachařová,
Zuzana Unčovská, Dis., Veronika Pagáčová, Anna Käsche, Štěpánka Motejlová, Zdeňka Jeremiášová, Dis., Bc. 
Daniela Höhn, Danuše Mudriková, Veronika Blažková, Barbora Přibylová Kočková, Olga Čikošová,
Věra Dolejšová

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2019
Mgr. Stanislav Karas, Mgr. Ivana Vlčková, PhDr. Jiří Tošner, Mgr. Monika Moravcová, Ing. Lenka Venclová,
Mgr. Jan Vašat.

AUDITOR:  SPOLEČNOST 22HLAV, s r. o.
ÚČETNÍ SLUŽBY: DC YORK, s r. o.
SUPERVIZE ŘÍZENÍ: PhDr. IVANA VELTRUBSKÁ 
WEBMASTER: Mgr. LUKÁŠ SVOJANOVSKÝ
SPRÁVA PC/IT: Ing. JAN NOVÁK
GRAFICKÉ SLUŽBY: PROTEBE LIVE, z. s.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM ÚSTÍ NAD LABEM PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ

58 59




